
 

1 
 

 

Zápis z třídní schůzky nově přijatých dětí  
 

1) Představení personálu mateřské školy  

2) Seznámení se školním řádem  

Práva a povinnosti účastníků předškolního vzdělávání  

Ukončení předškolního vzdělávání  

Organizace předškolního vzdělávání a podmínky provozu mateřské školy  

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí  

Zacházení s majetkem mateřské školy  

Zákaz činnosti a propagace politických stran a hnutí 2  

Prezentace školy – webové stránky – přihlášení k odběru novinek – doporučujeme všem rodičům, 
zejména rodičům povinně vzdělávaných předškolák – pokud by nastalo distanční vzdělávání, dle školního 
řádu je povinností dítěte je plnit a zároveň je web školy hlavní platformou pro jeho prezentaci 
 

3) Provozní doba budov E. Beneše + J. Holuba – 06.30 – 17.30 
    Provozní doba budovy U Jeslí – 6,30 – 16,30 hodin  
Ranní příchod – do 8,00 (ve třídě nikoli v šatně) 
polední vyzvedávání – 12,15 – 12,45  
odpolední vyzvedávání – 14, 45 – 17,30 (16,30)  
 
4) Dokumenty potřebné k nástupu dítěte do mateřské školy – vybírají se ve dnech 29. a 30. 8. 2023 – 
vždy od 8,00 do 11,00 v ředitelně mateřské školy – pokud nebudou v těchto dnech odevzdány, nebude 
dítě 1. 9. 2023 přijato ke vzdělávání  

a) Evidenční list potvrzený pediatrem  

b) Přihláška ke stravování – pokud má dítě lékařem diagnostikovanou dietu, osloví rodič MŠ s 
dostatečným předstihem tak, aby bylo možné dojednat jiné stravování  

c) Souhlas s vyzvedáváním dítěte  

d) Souhlas s pořizováním fotodokumentace a videonahrávek  
 
5) Nadstandardní aktivity E. Beneše + J. Holuba – 1 500,- Kč, U Jeslí – 1 600,- Kč na celý školní rok – 
vybírá se pololetně, v hotovosti ve třídě: 
1. pololetí 750,-Kč do 30. 9. 2023 
2. pololetí 750,-Kč do 29. 2. 2024 
 
6) Poplatky – přednostně převodem na č. ú 115-7776350237/0100  
 

a) úplata/ 1 měsíc/ 1 nepředškolní dítě – 400,- Kč – splatná do 15. dne v měsíci – pokud není 
uhrazeno – možnost vyloučení  

              předškoláci v posledním povinném ročníku - zdarma  
b) stravné – 900,-Kč/ dítě/ 1 měsíc – 980,-Kč/1 dítě s odkladem školní docházky/1 měsíc – splatná 

zálohově do 15. dne předchozího měsíce 
 

6a) Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025“, který bude financován 
z Operačního programu Zaměstnanost plus (OPZ+) pro děti/žáky/studenty ve věku 2 - 26 let 
splňující následující podmínku: 



 

2 
 

 zákonný zástupce dítěte/žáka/studenta je příjemcem dávky pomoci v hmotné nouzi - 
příspěvek na živobytí nebo doplatek na bydlení. Je nutné doložit potvrzení z úřadu práce ne 
starší 90 dnů. 

Pro podporu dítěte z projektu je nutné podepsat čestné prohlášení o příjmové a sociální situaci, 
žádost o zapojení do projektu a potvrzení z úřadu práce ne starší 90 dnů. 
Pokud splňujete stanovené podmínky a zároveň byste potřebovali využít podpory bezplatného 
školního stravování pro Vaše dítě/žáka/studenta, kontaktujte prosím nejpozději do 29. nebo 30. 8. 
2023 v kanceláři školy vždy mezi 8,00 – 11,00 naši kontaktní osobu: vedoucí školní jídelny H. 
Kubovou 
 
 
7) Kritéria pro přijetí 3 letého dítěte k předškolnímu vzdělávání 
 
1.  Slyší na své jméno. Když je voláno, zastaví se, ohlédne se po volajícím a počká na pokyn.   
2.  Pohybuje se bez pomoci. Chodí po rovném terénu i po schodech. 
3.  Svlékne se i oblékne. 
3.  Umí držet chléb i pečivo, nají se lžící a napije z hrníčku, který drží za ouško. 
4.  Udrží osobní čistotu i během odpoledního odpočinku. Umí použít toaletu. 
5.  Zvládne jednoduchými srozumitelnými výrazy říci, co chce, co se mu líbí i co si nepřeje. 
 
Po návratu ze školky, není posazeno do kočárku s plínou a dudlíkem, protože to chce nebo proto, 
že je to jednodušší. 
 
 
8) Doporučení mateřské školy 

 Mluvit, mluvit, mluvit. Nic jiného nefunguje. Jdete ven? Neberte si sluchátka ani mobilní 
telefon, nepovídejte nebo neesmskujte si s kamarádkou, která tlačí kočárek v jiné části 
města, ale povídejte si se svým dítětem. Komentujte, co kolem sebe vidíte. 

 „Copak to je? Je to pejsek? Jak dělá pejsek?“ Jsou to tyto nejjednodušší věci, které pomáhají. 
A když trávíte čas doma, prohlížejte si obrázkové knihy a povídejte si o nich. Někdy ale rodiče 
ve snaze nic nezanedbat otevřou knihu a začnou povídat a dítě jen pasivně poslouchá. 
Nechte ho, ať se namáhá, ať se snaží vyjádřit. Klaďte mu otázky. A vyndejte mu dudlík z pusy, 
ať si může broukat, zpívat, vydávat zvuky. 

 Nechte dítě chodit, běhat, zkrátka se volně pohybovat. Vyndejte jej z kočárku. Dítě se pak ve 
školce nezalekne schodů. Procvičování hrubé motoriky je vnímání vlastního těla a prostoru, 
ve kterém se pohybuje.  

 Navyknout dítě na denní režim, v pravidelnou dobu vstávat, jíst, po obědě odpočívat, večer 

chodit spát, pít – unavené, nevyspalé dítě nemůže být ve školce spokojené 

 

 Dotazy rodičů: 

 Je možné, aby dítě nastoupilo až v listopadu? 

Ano, otázka docházky u nepředškolních dětí je věcí dohody mezi zákonnými zástupci a 
mateřskou školou? 

 Je možné zaslat dokumenty elektronicky? 

Je, ale vhodnější jej přinést originály. 

 Jak se rodiče dozví, která značka byla dítěti přidělena? 



 

3 
 

Budou vyvěšeny na webových stránkách školy nebo se rodiče v přípravném týdnu mohou 
zastavit ve škole. 

 Budete vyučovat angličtinu? 

Tuto nadstandardní aktivitu neplánujeme. Víc než 50% dětí nemluví nebo mluví nesrozumitelně 
česky, což je i častým důvodem pro odklad školní docházky.  

 Je první den školky jiný, než ostatní? 

Celý měsíc září je adaptačním měsícem, kdy může rodič vstupovat do třídy a pobývat tam se 
svým dítětem, jak dlouho bude chtít. Dále nabízíme postupné začleňování, tzn. pobyt je do 
přesnídávky, později jen do oběda a nakonec i po relaxaci. 

 Mohou být děti ve školce od prvního dne celý den? 

Pochopitelně mohou, i když to nedoporučujeme. Děti jsou přijaty k celodennímu předškolnímu 
vzdělávání. 

 V mateřské škole se čistí zoubky? 

Ano, jde nám o návyk, nikoli o nácvik správného čištění zubů. 

 Bude mateřská škola pořádat školu v přírodě? 

Pokud se pro tuto extrémně náročnou aktivitu rozhodnou paní učitelky, vedení školy je v tom 
100% podpoří. Škola v přírodě bude v tom případě nabízená nejstarším a očkovaným dětem. 

 Jak se budou hradit nadstandardní aktivity? 

V hotovosti třídním učitelkám oproti příjmovému pokladnímu dokladu. 

 

 


